АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№54
22.10.2012                                                                                                  х.Хуторской
Об утверждении  отчета

за 9 месяцев 2012 года о

реализации  муниципальной долгосрочной

целевой программы «Культура
Кировского сельского поселения на 2012-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 31.12.2008г. №88 «О порядке принятия решений о разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 9 месяцев 2012 года о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Кировского сельского поселения на 2012-2014 годы» согласно приложению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Кировского
сельского поселения                                                               Л.А.Кузьмина
Постановление вносит: Сектор экономики и финансов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 22.10.2012 № 54
ОТЧЕТ
об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг ПБС Кировского сельского поселения по состоянию
на 01 октября 2012 года

	Наименование органа
	Критерии оценки выполнения муниципального задания
	О итоговая

	Полнота и эффективность использования
средств местного бюджета на выполнение
муниципального задания
	Количество
потребителей
муниципальных услуг
(количество
муниципальных  услуг)
	Показатели, характеризующие
качество оказываемых
муниципальных услуг

	К1пл
	К1 кассовое
	К1
	К2пл
	К2ф
	К2
	К3

	тыс.руб.
	%

	%
	%
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУК СДК «Кировский» КСП
	1969,9
	1069,8
	54,3
	55002
	43770
	79,5
	100

	МУК «Кировская сельская библиотека» КСП
	607,9
	327,0
	53,8
	 1250
	932
	75
	100

	2577,8
	1396,8
	54,2
	56252
	44702
	79
	100

Где:   k1 –  оценка выполнения муниципального задания по критерию «полнота и эффективность использования средств местного бюджета на выполнение муниципального  задания»;
k2 –  оценка выполнения муниципального задания по критерию «количество потребителей муниципальных услуг»;
k3 –  оценка выполнения муниципального задания по критерию «качество оказания муниципальных услуг»;
k1кассовое – кассовое исполнение местного бюджета на выполнение муниципального задания;
k1пл – плановый объем бюджетных средств на выполнение муниципального задания;
k2ф – фактическое количество потребителей муниципальных услуг (фактическое количество оказанных муниципальных услуг);
k2пл – плановое количество потребителей муниципальных услуг (плановое количество муниципальных услуг);
О итоговая – итоговая оценка выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ

об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг ПБС Кировского сельского поселения

по состоянию на 01 октября 2012 года

В данный отчет включены услуги, оказываемые бюджетными учреждениями муниципальной формы собственности в области культуры.

Итоговая оценка выполнения муниципального задания проводится в четыре этапа раздельно по каждому из следующих критериев:

 1. Полнота и эффективность использования средств местного бюджета на выполнение муниципального  задания с учетом положительных факторов;

 2.  Количество потребителей муниципальных услуг;

 3.  Качество оказания муниципальных услуг;

 4.  Итоговая оценка выполнения муниципального задания.

КУЛЬТУРА

Оценка выполнения муниципального задания по критерию «Полнота и эффективность использования средств местного бюджета на выполнение муниципального задания» составляет 73,1 %, что означает выполнение муниципального задания  в полном объеме.

Оценка выполнения муниципального задания по критерию «Количество
муниципальных  услуг» составляет 50%, что означает выполнение муниципального задания в полном объеме.
Оценка выполнения муниципального задания по критерию «Качество оказания муниципальных услуг» составляет 71,9%, что означает выполнение муниципального задания в полном объеме. За 9 месяцев 2012 года при оказания муниципальных услуг жалобы, обоснованные претензии на качество предоставляемой муниципальной услуги со стороны потребителей не поступали.

Итоговая оценка выполнения муниципального задания за 9 месяцев 2012 года составила

В соответствии с интерпретацией итоговой оценки муниципальное задание выполнено в полном объеме.  Таким образом, данные муниципальные услуги востребованы.

В соответствии с Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых населению за счет средств бюджета Кировского сельского поселения, в сфере культуры установлены следующие муниципальные услуги:

1.  по библиотечному обслуживанию населения;

      2.  по организации деятельности клубных формирований;

      3. по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых,
культурно-досуговых  мероприятий.

     Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Кировского сельского поселения учреждениями МУК «Кировская сельская библиотека» КСП, включающей в себя Первомайскую сельскую библиотеку, МУК СДК «Кировский», включающий в себя Первомайский сельский дом культуры.

2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

    Наименование услуги: библиотечное обслуживание населения.

    Единица измерения: количество пользователей, количество выданных документов, количество справок, количество посещений массовых мероприятий.

 Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания библиотеками при

оказании муниципальных услуг по библиотечному обслуживанию населения позволили за 9 месяцев 2012 года:

- количество пользователей  932 человек при плане 1250 человек – 75%;
     - количество выданных документов 20151экз. при плане 27500 экз.- 73%

- выдана 601 справка, при плане 850 справок – 71%;

-  количество посещений массовых мероприятий 862, при плане  1100 – 78%.
          Показатели качества оказываемых муниципальных услуг:

1. показатель «Информирование пользователей об информационных ресурсах библиотеки (составе библиотечных фондов, перечне услуг, режиме работы библиотеки)» выполняется;

2. показатель «Получение пользователями консультационной помощи в поиске и выборе источников информации» выполняется;

3. показатель «Получение пользователями во временное пользование любого документа из библиотечных фондов» выполняется;

4. показатель «Получение документов или их копий по межбилетному абонементу из других библиотек» выполняется;

5. показатель «Обеспечение оперативности получения информации из различных источников с помощью системы каталогов» выполняется;

6. показатель «Обеспечение библиотечного обслуживания пользователей детского возраста в общедоступных библиотеках» обеспечивается;

7. показатель «Обеспечение условий, соответствие санитарно-гигиеническим нормам читальных залов для образовательной деятельности посетителей, проведения мероприятий» обеспечивается;

8. показатель «Наличие помещений для проведения мероприятий и соответствие их санитарно-гигиеническим нормам, а также обеспечение удобства пользователя» обеспечивается;

9. показатель «Соответствие содержания мероприятий уставной деятельности учреждения» выполняется;

10. показатель «Обеспечение свободного доступа посетителей к информации посредством создания системы информационно-библиотечного обслуживания населения» выполняется;

11. показатель «Обеспечение свободного доступа посетителей к книжным выставкам» обеспечивается;

12. показатель «Разрешение органов Госпожнадзора на эксплуатацию помещений библиотек» имеется;

13. показатель «Обеспечение сохранности библиотечных фондов» выполняется.

В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании изложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

3. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Кировского сельского поселения услугами организаций культуры (на базе учреждений клубного типа), организация и проведение массовых культурных мероприятий для населения Кировского сельского поселения.

В рамках исполнения данной муниципальной услуги населению Кировский сельского поселения муниципальным учреждением МУК СДК «Кировский» КСП предоставляются следующие услуги:
3.1 Наименование услуги: Услуги/работы по организации деятельности клубных формирований
Единица измерения: количество кружков, количество творческих коллективов.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания клубами при
оказании муниципальных услуг по обслуживанию населения позволили за 9 месяцев 2012 года:

-число мероприятий годовой план 534, факт 424 – 79,4%;
-количество кружков годовой план 36, факт 37 –102,7% ;
-количество творческих коллективов годовой план 30, факт 30 – 100%.
Показатели качества оказываемых муниципальных услуг:

1. фактический показатель «Степень обновления сценариев культурно-досуговых мероприятий» составляет 100%;
2.  фактический показатель «Процент наполняемости зала» составляет 75,9%;
3. фактический показатель «Доля специалистов с высшим и средним профессиональным образованием» составляет 50% при планируемом показателе 50 %.
4. показатель «Соответствие помещений нормам санитарной и противопожарной безопасности» планируемый показатель 100% - выполнен.

5.  показатель «Оснащенность специальным оборудованием» выполнен.

О качестве предоставляемых услуг говорит результативное участие творческих коллективов МУК СДК «Кировский» КСП в  районных фестивалях, смотрах, конкурсах в 2012 году.
	№
	Наименование коллектива и его принадлежность
	Районные фестивали, смотры, конкурсы (название, учредитель мероприятия)
	 Областные фестивали, смотры, конкурсы (название, учредитель мероприятия)
	Всероссийские фестивали, смотры, конкурсы (название, учредитель мероприятия)
	Международные фестивали, смотры, конкурсы (название, учредитель мероприятия)
	Результат участия

(диплом, благодарность)

	1
	Солисты «Домисолька»

	Районный конкурс «Планета детства»

	Грамота-2

	2
	Драматический коллектив «Околица»
	Районный конкурс «Театральная весна»

	Грамота

	3
	Драматический коллектив «Полет»
	Районный конкурс «Театральная весна»

	Грамота

	4
	Вокальная группа «Ассоль»
	Районный конкурс «Планета детства»

	Грамота

	5
	Агитбригада «Юный патриот»
	Районный конкурс «Театральная весна»

	Благодарность

	6
	Художественное слово «Элегия»
	Районный конкурс «Планета детства»

	Грамота

	7
	Вокальная коллектив «Родничок»
	Районный конкурс «Планета детства»

	Грамота

 Глава Кировского сельского поселения                                                    Т.И.Черноокая